MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 042 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA DE  30 DE SETEMBRO DE 2022

RESULTADO DE RECURSOS E RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2022

O Diretor Geral do Campus Gama, nomeado pela Portaria n° 463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de
recursos e resultado final, conforme segue:

RESULTADO DOS RECURSOS

Não houveram recursos contra o resultado preliminar

CURSO COMPONENTE
CURRICULAR CANDIDATO(A) RESULTADO

FINAL

Curso Superior
de

Tecnologia em
Alimentos

Frutas, Hortaliças e
Derivados

Vitória Maria da Rocha
Oliveira Fernandes 1º

Química Analítica Sandy Chaves da Silva 1º

Embalagens
Alimentares

Tiago Gomes Custódio 1º

Antonio Luiz dos Santos
Damasceno 2º

Curso Superior
Tecnólogo em

Logística

Contabilidade

João Paulo Daniel de
Sousa Ribeiro 1º

Rodrigo Guilherme da
Silva 2º

Matemática Financeira

Alyson Rodrigues de
Souza 1º

Jaqueline de Carvalho
Pedra 2º

Maria de Fátima Iolete
Gomes de Carvalho 3º

Licenciatura
em Química

Química Geral I

Bruno Alves Cândido 1º

Isabelle Teixeira da
Mata 2º

Franciele Laís da Silva
Alves 4º

Maiara Ferreira da Silva 4º

Química Geral II Adriele Paula da Cunha
Rosado 1º

Técnico em
Administração

PROEJA

Geografia I Nathanael dos Santos
Lopes 1º

Técnicas em Finanças Leonardo Souza Santos 1º

Técnico em
Alimentos

Integrado ao
Ensino Médio

Análise Sensorial Hellen de Almeida
Araújo 1º

Biologia

Emily Dourado Gomes 1º

Pedro Henrique
Rodrigues dos Santos 2º

Geografia I Maria Luiza Sombra
Pinheiro da Silva 1º

Geografia II Felippe Cunha
Nascimento 1º

Geografia III
Gustavo de Oliveira

Nobre 1º

Pedro Arthur Goes
Rosa 2º

Língua Inglesa Anna Beatriz da Silva
Souza 1º

Matemática I João Pedro Leôncio
Moreira de Assis 1º

Matemática II e III

Luciana Gomes da Silva
Soares 1º

João Pedro Leôncio
Moreira de Assis 2º

Português I, II e III

Lívia Maria Siqueira da
Silva 1º

Julie Fernandes Bom
Tempo 2º

Técnico em
Logística Matemática Financeira

Guilherme Victor Aires
Mendes 1º

Jaqueline de Carvalho
Pedra 2º

Cainan Caetano Alves
Oliveira 3º

Paloma Karla de Jesus
4º

Almeida

Técnico em
Química

Integrado ao
Ensino Médio

Biologia

Amanda Kelly da Silva
Carmo 1º

Emily Dourado Gomes 2º

Pedro Henrique
Rodrigues dos Santos 3º

Física I e Física II

Sophia Soares Simão 1º

Guilherme Afonso dos
Santos Melo 2º

Lorran Kalil Oliveira
Ramos 3º

César Augusto Neres
Ramos 4º

Pedro de Sena Santana 5º

Geografia I

César Augusto Neres
Ramos 1º

Pedro Arthur Goes
Rosa 2º

Gustavo Menezes
Santos 3º

Geografia II

Gustavo Menezes
Santos 1º

Gustavo de Oliveira
Nobre 2º

Maria Eduarda de
Almeida Candido 3º

Felippe Cunha
Nascimento 4º

Geografia III Gabriel Elienay Pereira
Feitosa Rodrigues 1º

Língua Inglesa

Sophia Soares Simão 1º

Hélio Ramos Beserra
Júnior 2º

Zayra Batista Moraes 3º

Língua Portuguesa II e
III

Sara Yasmin Queiroz
Barros 1º

Matemática

Lorran Kalil Oliveira
Ramos 1º

Hélio Ramos Beserra
Júnior 2º

Luan Vinícius do
Nascimento Alves 3º

Química III Emmanuelle Rosa
Rocha 1º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinado Eletronicamente
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor-Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 18/10/2022 12:29:45.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 18/10/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

416648
bb977eebda

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: